
UCHWAŁA NR IX/49/2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Istebna 

Na podstawie art. 37b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala zasady, na jakich Przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych 
Gminy Istebna (Sołtysom) przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Ustala się miesięczną wysokość diety dla Sołtysa za wykonywanie obowiązków określonych w statucie 
Sołectwa w wysokości 1.000,00 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy kadencja Sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, Sołtys otrzymuje 
należną mu dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu trwania kadencji. 

§ 4. 1. Z tytułu podróży służbowej związanej z wykonywaniem obowiązków wynikających z pełnienia 
obowiązków poza terenem Gminy Istebna, Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowych ustalany będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania obowiązków oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej, a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Istebna. 

§ 5. Wypłata należności wskazanych w § 2 i 4 następuje z dołu po zakończeniu miesiąca i po stwierdzeniu 
przez Wójta Gminy Istebna w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady Gminy Istebna wykonania przez Sołtysa 
obowiązków określonych w statucie Sołectwa, nie później niż do 10 dnia każdego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 7. Traci moc Uchwała NR VII/38/2015  Rady Gminy Istebna z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie 
ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81039445-04E1-4553-8D78-632DC7B8039E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Biorąc pod uwagę 9-letni okres utrzymywania diet na tym samym poziomie oraz wzrost minimalnego 

wynagrodzenia  uzasadniona jest zmiana uchwały, która oprócz zmiany wysokości diet sołtysów, 

uwzględnia również zwrot kosztów podróży służbowych radnych oraz wprowadza zapis dotyczący 

publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81039445-04E1-4553-8D78-632DC7B8039E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/49/2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


